Pkima porta.

I. Civitas Sancti Germaui

Castellimi Saucti Petri

Plubariola

Pesdemonte

Terame

Pinnatari

Sanctus Angelus

Junctura

Sanctus Stefauus.

II. Sanctus Georgius

Sanctus Apollinaris

Sanctus Ambrosius

Sanctus Andreas

Vallisfrigida

Castellum novum

Fratta

Suju

Turris ad mare
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Villa Lauriana

Mortula.

IH. Cucuruzzu

Caminus

Sanctus Joannes de currenti

Caspuli

Rocca de Vandra

Vantra

Toroeclu

Sanctus Petrus in Flia

Sanctus Victor

Cervarium

Sanctus Helias.

IV. Vlalisrotunda

Saraciniscu

Cardetus

Aquafundata

Vitecusum

Villa de Venafro

Sanctus Urbanus in Cornino

Castrum Coeli

Rocca Sicca

Villa Sancti Gregorii.

V. Sanctus Benedictus, et Santa Scho-

lastica in Gaeta cum pertinentiis

suis

Sanctus Stephanus de Terracina cum

pertinentiis suis

Sanctus Mannuscum pertinentiis suis

Sanctus Nicolaus de Pica

Sanctus Johannes in Pato

Sanctus Petrus de Foresta

Sanctus Paulus cum omnibus illorum

pertinentiis

Sanctus Mauricius.

VI. Cetraru cum omnibus pertinentiis

suis

Sanctus Nicola de Sellectanu cum

oniDibus pertinentiis suis

Sanctus Benedictus de Salernu cum

omnibus pertinentiis suis

Sanctus Laurentinus cum omnibus

pertinentiis suis

Sanctus Angelus della Forma cum

omnibus pertinentiis suis

Sanctus Benedictus in Capua cum

omnibus pertinentiis suis.

VII. Sancta Maria de Monache cum om-

nibus pertinentiis suis.

Sanctus Joannes de Monache cum

omnibus pertinentiis suis

Sanctus Benedictus de Tiano cura

omnibus pertinentiis suis

Sanctus Benedictus de Cesima cum

omnibus pertinentiis suis

Sanctus Herasmus de Mole de Gaeta

cum omnibus pertinentiis suis.

Vili. Sancta Maria in Cengle cum Villa,

et Molentinis, et Ailanu

Villa Sancti Viti

Castellum Sancti Archangeli

Ecclesiae cum Curtis et curn Villis

suis

Omnia Sanctae Mariae inCinglae cum

omnibus pertinentiis suis.

IX. Sancta Sophia de Benevento cum

omnibus pertinentiis suis

Sanctus Nicola cum omnibus perti-

nentiis suis

Sancta Anastasia de Calabria cum

omnibus pertinentiis suis

Sancta Maria de Tropea cum orimi

-

bos pertinentiis suis.

X. Sancta Maria in Casali planu, cum

omnibus pertinentiis suis

Sanctus Stasius de la Riza cum om-

nibus pertinentiis suis

Alia Sancta Maria in Casali planu

cum omnibus pertinentiis suis

Sanctus Benedictus in Pectinali cam

omnibus pertinentiis suis.

XI. Sanctus Benedictus in Trinnu cum

omnibus pertinentiis suis

Sanctus Eustasius de Petra habun

danti cum omnibus pertinentiis

suis
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Hospitale de Monte Sancti Angeli

cum omnibus pertinentiis suis.

XII. Et cum toto Gualdo de Bolejano, et

Castellum ejus Nubesca et Castella

quae Comes Trasmundo Sancto Be-

nedicto dedit Bisenti, Arseta, Ba-

cuccu in Apruteo

Sanctus Nicolaus in Trutino

Cella Sanctorum.

XIII. Septem fratrum cum Insula de

Pipinnau

Sanctus Angelus de Mairami cum

Celli» suis

Sanctus Maximus in Vairano in

Asculo

Sanctus Angelus Ancillaruin Dei

Sanctus Benedictus in Trunto cum

Cella Sanctae Margaritae

Sanctus Angelus in Centum Cerasa.

XIV. Sanctus Nicolaus de Balle Sorana

Sanctus Germanus de Sora

Sanctus Benedictus de Colle de In-

sula

Sanctus Silvester et

Sanctus Martinus in Arpino

Sanctus Angelus de Pesche Masculinu

Sanctus Nazarius

Sanctus Benedictus de Clia.

XV. Sanctus Nicolaus de Turrici

Sanctus Petrus in Esoleta

Sancta Maria de Berole

Sanctus Valentinus

Sanctus Pancratius in Ferentinu

Sanctus Petrus de Morohe

Sanctus Angelus de Algido

Sancta Agata de Toscolana in Roma

Sancta Maria de Pallara cum per-

tinentiis illorum.

XVI. Sancta Maria de Celle cum omni

sua pertinentia

Sanctus Cosma de Civitella

Sancta Maria de Lucu cum omni per-

tinentia sua

Sanctus Benedictus de Civita cum

omni pertinentia sua

Sanctus Petrus de lacu cum quin-

decim cellis suis.

XVII. Castellone de Apulia cum omni-

bus pertinentiis suis

Sanctus Benedictus in Asculo, cum

omnibus pertinentiis suis

Sanctus Angelus 'de Troja cum om-

nibus pertinentiis suis

Sanctus Nicandru cum omnibus per-

tinentiis suis

Sanctus Petrus in Tarantu.

XVIII. Petra fracida

Ripa mala

Montem Sancti Benedicti in Phara

Ripa Ursa

Montem Bellum

Pescoli cum omnibus suis pertinentiis

In Penne Castellum Lastinianus

Sanctus Martinus in Saline.

XIX. Monacisca et

Pescu Constantii cum tredecim Cel-

lis et Villis suis

Sanctus Angelus de Barrea cum Vil-

lis, et omnibus pertinentiis suis

Sanctus Angelus de Pascu Canali

Sanctus Benedictus de Pascu Sanu.

XX. Olivetum, Villa Sanctae Columbae

Sancta Eufemia in Fara, et cum

quadraginta Cellis

Tria Castella, quae Comes Trasmundo

Sancto Benedicto dedit

Mons Alberici

Frisa

Muccla

Sancti Quirici in Trtiliu.

T ITUL US

XXI. Hoc studiis Mauri munus consi-

stit opusculi

Gentis Melfigene renitentis originis

Arce
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Qui decus. generis hac effert laude

laboris

Qua simul auxilii conspes maneat

Beuedicti

Ac sibi celestes ex hoc commutet

honores.

Seconda

I. Civitas Ponti Curvi cum pertinentiis

suis

Castrum Pica

Sanctus Petrus de Curcili

Sanctus Onufrius de Campo de Melle

Sanctus Martinus.

II. De Inola. Sanctus Helias de Ambrife

Sanctus Benedictus de Ipolite

In Caleara Sancti Salvatoris in Ci-

vitella in Terra.

III. Arnulfi Sanctus Benedictus de Cre-

ma Sanctus Benedictus de Pasco-

lano juxta Nonantulam in Aretio

Sanctus Benedictus in Ficarola.

IV. In Civitate Firmana Monasterium

Sanctae Mariae loco Leveriano, et

Ecclesia Sancti Joannis de Gar-

gania, et Castellum de Bubalano.

V. Cum Ecclesia Sanctae Mariae, et

Sancti Blasii cum pertinentiis eo-

rum. Ecclesia Sancti Christophori

in Castello Petroso cum pertinen-

tiis suis in Penne loco.

VI. Qui dicitur Fonte tecta Ecclesiam

Sancti Flaviani cum medietate Ca-

stelli de Colle Carello, et de Monte

Petieto cum omnibus rebus suis.

VII. In Dalmatia prope

Civitatem Ragusiam Ecclesia Sanctae

Mariae in loco qui dicitur in Ra-

biata, Item in Sardinia Ecclesia

Sanctae Mariae in loco qui dicitur

Bubalis Sancti Heliae de Monte

Santo.

XXII. Hoc fecit Mauro fìlius Pantaleo-

nis de Comite Maurone ad laudem

Domini, et Salvatoris nostri Jesu

Christi ab ejus Incarnatione anno

millesimo sexagesimo sesto.

PORTA.

Vili. Cum omnibus pertinentiis suis

In Draconaria Ecclesia Sancti Nicolai

Sanctus Eustasius de Pantafìa in

Amalfi Ecclesia Sanctae Crucis et

Sancti Nicolai in Asculo

Deo Castella idest De.

IX. Cinianum, et Tribilianum cum om-

nibus Ecclesiis, et possessionibus

earum. Item ibidem duorum por-

tiones Castellorum.

X. Idest Pomontii et octavi cum terra

modiorum quatuor millia

Sancta Illuminata de Musano

XI. In Lucca Sanctus Gregorius

Sancti Silvestri in Pisa

In Sardinia Sancta Maria in Thergo

cum pertinentiis suis Sancti Ni-

colai in Solio.

XII. Sanctus Nazarius de Rocca Pipe-

ruzo

Sanctus Petrus de Sexto

Sanctus Benedictus de Benafro

Sanctus Marcus de Carpenone

Sanctae Crucis in Sernia.

XIII. Intra Civitatem Capuanum Eccle-

siam Sancti Nicolai, Sancti Rufi,

Sancti Angeli in Rodaldisci, et

Sancti Benedicti Piezoli cum per-

tinentiis eorum.

XIV. In Capo Mauraniae Ecclesiam

Sanctae Mariae super ipsos lacus

ejusdem civitatis cum omnibus

pertinentiis ejus

Sanctus Martinus de Furca.
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XV. Sanctus Nazarius de Rocca de Pi-

peroczu

Sanctus Petrus de Sextu

Sanctus Benedictus de Benafro

Sanctus Benedictus de Monterodoni

Sanctae Crucis in Sernie.

XVI. Sanctus Vincentius da Taberna

Sanctae Mariae ad Flumen tepidura

Sanctae Marthae et Sancti Panta-

leonis ad Olivarum

Sancti Georgi de Tulvi et

Sanctae Mariae de Palma cum par-

nentiis earum.

XXXIV.

Bolla di Papa Alessandro II, intorno ai corpi dei santi Benedetto e Scolastica.

(Inedita originale — caps. 1. n.° XX. )

Alexander Episcopus servus servorum Dei: omnibus Ecclesiae Ca-

tholicae filiis salutem, et Apostolicam Benedictionem. Pastoralis sol-

licitudinis nostrae bonum si debeat prospicere, et proficere omnibus

etiam extraneis, et longinquis, multo magis domesticis, et propin-

quis; ipsis quippe secundo gradu post Dominum admovenda est

invisibilis Charitas, ut per eos, velut quaedam visibilis fiamma gra-

datim ad remotiores quosque discurrat. Piis ergo locis, et divina

Religione venerabilibus debitae consolationis, et defensionis porrecturi

manus, illum caeteris praeferendum non ambigimus, quod monasticae

normae constat esse principale gymnasium, et Sanctae Romanae, et

Apostolicae sedi contiguum, quem Cives Romani, patres videlicet

eximii Benedictus, Maurus, Placidus, cum nonnullis aliis fundarunt,

quemque a gentibus destructum, Sanctissimi Predecessores nostri

Gregorius, et Zacharias restruxerunt, et Privilegiis Apostolicae sedis

merito caeteris Coenobiis praetulerunt, utpote, quia non studio ho-

minum, sed Dei imperio, a Sanctissimo Patre Benedicto constructum

est. Quorum nos sacrae auctoritati, sicut tempore, et loco succedimus,

sic eorum exemplo, ut oportet innitimur: sed quia rerum gestarum

series ad hoc literarum fidei committuntur, ne illarum veritas po-

sterorum memoriae subtrahatur, ea, quae nostris temporibus acta

sunt, pandere curamus. Nam cum dilectissimus filius noster Desi-

derius eamdem renovaret Ecclesiam, etaditum Basilicae disponeret

adaequare, cum tres integras ulnas fodisset in dextro Altaris latere,
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laterem repperit, nomen eiusdem Confessoris continent'em. dunque

fragmenta Altaris remota fuissent, invenit super sepulcra syndonem

expansam candidissimam,
.
quae cum tangebatur, evanescebat. De vi-

sione certissimus redditus, reserari sanctissimi Patris praecepit tu-

mulum. Quo facto, sanctìssima Corpora intemerata, et indiminuta

inveniens, nuncios nostros asciscens, pretiosissimaque Corpora eis

ostendens, tam presentes, quam futuros certissimos, et indubios de

sanctis Corporibus reddidit. Igitur cum ad eamdem dedicandam ad-

venissemus Ecclesiam, una cum decem Archiepiscopis, et quadraginta

quatuor Episcopis, Cleroque Sanctae Romanae Ecclesiae, idem filius

noster Desiderius conquaestus est, esse quosdam, nec Deum metuentes,

nec homines reverentes, qui possessiones Beati Benedicti per diversa

loca Cassinensi Caenobio auferentes, in suum retorquere dominium

satagant. Unde Coepiscoporum nostrorum praesentium, ac Cardina-

lium Consilio habito, praefato coenobio possessiones suas confirmantes,

in perpetuum habendas, statuimus. Si quis vero, quod non optamus,

Possessiones, Ecclesias, Villas, Civitates, et Castra Sanctissimi Be-

nedicti invaserit, et bis, vel ter admonitus non emendaverit, sciat

se, auctoritate Dei Omnipotentis, et Beatae Mariae semper Virginis,

et Beatorum Apostolorum Petri, et Pauli, et Beati Benedicti, et

omnium Sanctorum, esse excomunicatum, et perpetuo anatbematis

vinculo innodatum, et a Regno Dei alienatum, et cum Diabolo, et

eius atrocissimis pompis, et Juda Jesu Christi Domini nostri tradi-

tore, aeterno supplicio, aeternaeque maledictioni deputatum, et sicut

bae Lucernae estinguntur, ita ante Deum Lucerna illius extinguatur,

nisi forte res injuste invasas Sancto Benedicto reddiderit, et dignam

penitentiam gesserit. At vero qui huius Apostolici instituti observator

existit, benedictionis gratiam a Domino Deo nostro per intercessionem

Beati Benedicti consequatur, et vitam eternam accipere mereatur.

Statuimus etiam, ut quicumque devotus ad eiusdem Ecclesiae dedi-

cationem annualiter venerit, de peccatis suis quadraginta dierum re-

missionem accipiat.

Ego Alexander Catbolicae Ecclesiae Episcopus ss. h Ego Yl-

deprandus qualiscunque Rom. Ecclesiae Arcbid. ss. f- Ego Petrus

peccator Hostiensis Episcopus ss. f- Ego Joannes Portuensis Epi-

scopus ss. H Ego Joannes Tusculanensis Episcopus ss. j- Ego

28. — STORIA DELLA BADIA DI MONTECASSINO.
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Ubaldus Savinensis Episcopus ss. h Ego Alfanus Salernitanus

Archiep. ss. — -f- Ego Ildeprandus Capuanus Archiep. ss. f- Ego

Joannes Neapolitanus Archiep. ss. — Iscrizione del suggello —
Exaltavit me Deus in virtute brachii sui: Magnus Dominus noster

et magna virtus eius. (- Ego Joannes Surrentinus Archiepiscopus

ss. h Ego Gyraldus Sypontinus Archiepiscopus ss. h Ego

Bysantius Franensis Archiepiscopus ss. \- Ego Drogo Tarentinus

Archiepiscopus ss. j- Ego Herasmus Episcopus Segninus ss. —
+ Ego Petrus Episcopus Anagninus ss. f- Ego Honestus Episcopus

Berulanus ss. f- Ego Ambrosius Episcopus Terracinensis ss. —
-f- Ego Leo Episcopus Cajetanus ss. — + Ego Pandulfus Episcopus

Marsicanus ss. — + Ego Palumbus Episcopus Soranus ss. \~ Ego

Martinus Episcopus Aquinensis ss. (- Ego Guilielmus Episcopus

Theanensis ss. h Ego Joannes Episcopus Foriclaudiensis ss. —
+ Ego Petrus Venafran. Episcopus ss. J- Ego Goffridus Aversan.

Episcopus ss. \- Ego Joannes Episcopus Picenus ss. (- Ego

Maraldus Pestanus Episcopus ss. — -f- Ego Albertus Boianensis

Episcopus ss. — -|- Ego Eogerius Civitatensis Episcopus ss. —
+ Ego Campo Draconariensis Episcopus ss. — -f- Ego Stephanus

Troianus Episcopus ss. f- Ego Balduinus Melfitanus Episcopus

ss. — Ego Joannes Cannen. Episcopus ss. h Ego Robertus Flo-

rentinensis Episcopus ss. h Ego Nicolaus Termulen. Episcopus

ss. j- Ego Guilielmus Larinensis Episcopus ss. j- Ego Petrus

Guardiensis Episcopus ss. h Ego Joannes Vigilien. Episcopus ss.

h Ego Jannacius Monoribinensis Episcopus ss. — + Ego Gui-

bertus Rubersfanus Episcopus ss. — -f- Ego Datto Stunensis Epi-

scopus ss. — + Ego Petrus Monopolitanus Episcopus ss. h Ego

Joannes Javenasiensis Episcopus ss. — + Ego Maynardus Aria-

nensis Episcopus ss. 1- Ego Arnaldus Aurentinus Episcopus ss.

h Ego Constans Venusinus Episcopus ss. )- Ego Ugo Idron-

tinus Episcopus ss. h Ego Gotfridus Derufinus Episcopus ss. —

+ Ego Theobaldus Castellani Cletus ss. — + Ego Ferminus Car-

dinalis S. R. C. ss. h Ego Leo Cardinalis ss. H Ego Stephanus

Cardinalis Presbr. ss. h Ego Landulfus Cardinalis Presbiter ss.

h Ego Zeo Cardinalis Presbyter ss. — + Ego Joannes Card
#

Presbyter ss. — Pro omnibus Praesb. Card., Diaconib., et Clericis
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Eomanis. f- Ego Eiccardus Capuanus Princeps h Ego Jor-

danes Filius eius. — + Ego Jordanus Patribus eius. — + Ego

Eaynulphus Comes. — Ego Gisulfus Salernitanus Princeps. —
+ Ego Landulfus Beneventanus Princeps. — + Ego Sergius Dux

Sorrentinus. 1

Datum ih Castro Casino Die Kalendarum Octobrium, per mamis

Petri Pactae Eomane Ecclesiae Subdiaconj, atque Vice Domni An-

nonis Coloniensis Archiepiscopi Bibliothecarij.

Anno decimo Pontifìcatus Domnj Alexandri Papae secundi.

Ab Incarnatione vero Domini Millesimo septuagesimo primo, In-

dictione Nona.

Ego Yldeprandus cardinalis subdiaconus sanctae romanae ecclesiae.

Ego Petrus peccator hostiensis episcopus.

Ego qui supra Desiderius Abbas.

XXXV.

Delle opere di Guaiferio da Salerno, monaco cassinese.

È nell'Archivio di Montecassino un MS. in 4°, segnato 280, assai

pregevole, che contiene le cose composte dal monaco Guaiferio da Sa-